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Naukowcy z Massachusetts Institute of Technology, University
of North Carolina i University of Washington przeprowadzili
wyliczenia pokazujące, ile USA kosztuje jedna z metod unikania
podatków przez inwestorów.

Metoda  „round-tripping”  polega  na  przenoszeniu  funduszy  do
rajów  podatkowych,  a  następnie  inwestowanie  stamtąd  na
amerykańskich rynkach kapitałowym i dłużnym. W ten sposób,
występując  jako  zagraniczni  inwestorzy,  nie  płacą  takich
samych podatków, jak miejscowy kapitał.

W „Journal of Finance” profesorowie Michelle Hanlon (MIT),
Edward L. Maydew (University of North Carolina) i Jacob R.
Thornock (University of Washington) stwierdzili, że na każdy
1% wzrostu stawki podatku inwestycje zagraniczne dokonywane z
rajów podatkowych rosną o 2,1 do 2,8%. Na przykład w roku 2008
amerykański  kapitał  ulokowany  w  rajach  podatkowych
zainwestował w USA 34-109 miliardów dolarów, co oznacza spadek
wpływów podatkowych o 8-27 miliardów USD. „Im wyższe podatki
tym więcej papierów wartościowych wydaje się kupowanych przez
kapitał z rajów podatkowych. To prawdopodobnie wskazuje, że
Amerykanie udają obcokrajowców, którzy inwestują na rynkach w
USA” – mówi profesor Hanlon.

Uczeni  dołożyli  starań,  by  spośród  kapitału  z  rajów
podatkowych  wyodrębnić  ten,  który  w  rzeczywistości  jest
kapitałem  amerykańskim.  Aby  tego  dokonać  zbadali  zmiany  w
poziomie inwestycji z rajów podatkowych jakie zachodziły po
zmianach amerykańskich stawek podatkowych. Zmiany te badali z
uwzględnieniem  faktu,  czy  pomiędzy  USA  a  badanym  obszarem
podatkowym  została  podpisana  Tax  Information  Exchange
Agreement (TIEA). Umowa ta, przynajmniej w teorii, pozwala
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amerykańskiemu  rządowi  na  zdobycie  większej  informacji  na
temat  inwestycji  dokonywanych  z  terenów  obcych  jurysdykcji
podatkowych.  Okazało  się,  że  jeśli  USA  podpiszą  z  jakimś
obszarem  umowę  TIEA,  to  poziom  inwestycji  na  rynkach
kapitałowych i dłużnym dokonywanych w USA z tego obszaru spada
o 32%.

Profesor  Hanlon  przyznaje,  że  „bardzo  trudno  jest
zidentyfikować przypadki unikania podatków, gdyż – oczywiście
– ludzie to ukrywają. Gdy zobaczyliśmy te dane, zdaliśmy sobie
sprawę,  że  możemy  poradzić  sobie  z  tym  problemem.
Przeprowadziliśmy  wiele  testów  próbując  wyizolować
interesujące  nas  informacje.  Sądzimy,  że  w  pewnym  stopniu
udało się nam oszacować skalę zjawiska.”

Ludzie zawsze unikali płacenia podatków i nadal będą to robić.
Na ile będą przy tym zdeterminowani zależy od potencjalnego
ryzyka, kosztów i spodziewanych zysków. Autorzy najnowszego
studium mają nadzieję, że inni uczeni skorzystają z ich metod
i opracują własne, które pozwolą na lepsze oszacowanie skali
unikania opodatkowania.

Autor: Mariusz Błoński
Na podstawie: MIT
Źródło: Kopalnia Wiedzy

http://kopalniawiedzy.pl/

